
Na osnovu člana 6., a u vezi sa članom 34. Zakona o državnoj imovini ("Službeni 
list CG", broj 21/09), člana 28. Zakona o svojinsko - pravnim odnosima ("Službeni 
list CG", broj 19/09), čl. 576. i 581. stav 1. Zakona o obligacionim odnosima 
("Službeni list CG", broj 47/08) i člana 16. stav 2. i člana 30. Statuta Opštine Kotor 
("Službeni list Opštine Kotor", broj 3/04 i "Službeni list CG - Opštinski propisi", 
br. 17/08 i 31/09), Odluke Vlade Crne Gore o davanju saglasnosti Opštini Kotor za 
ustupanje nepokretnosti Vladi Crne Gore - Ministarstvu prosvjete bez naknade broj 
08-2834/2 od 11.12. 2014. godine („Sl.list CG“, broj 9/15 od 05. 03. 2015.godine), 
Skupština opštine Kotor na sjednici održanoj 07. 10. 2015. godine, donijela je 

 
ODLUKU 

 
o ustupanju kat.parc. 1235/5, 1235/6 i 1235/9 K.O. Dobrota I bez naknade 

Ministarstvu prosvjete Crne Gore 
 

Član 1. 
Opština Kotor je vlasnik kat. parc. 1235/5 po kulturi pašnjak 3. klase površine 493 
m2, kat. parc. 1235/6 po kulturi pašnjak 3. klase površine 700 m2 i kat. parc. 1235/9 
po kulturi pašnjak 3. klase površine 75 m2 i kulture nepolodno zemljište 
površine11 m 2 sve KO Dobrota I u ukupnoj površini od 1279 m2, a koja po DUP-u 
Dobrote predstavlja Urbanističku parcelu 891 sa namjenom stanovanje srednje 
gustine. 

 
Član 2. 

Nekretninu iz člana 1. ove odluke Opština Kotor ustupa bez naknade Ministarstvu 
prosvjete CG u svrhu rješavanja stambenih potreba zaposlenih prosvjetih radnika, 
koji nemaju riješeno stambeno pitanje, izgradnjom stambenog objekta u skladu sa 
urbanističko-tehničkim uslovima utvrđenim DUP-om Dobrota. 

 
Član 3. 

Ovlašćuje se Predsjednik Opštine Kotor da sa ovlašćenim predstavnikom 
Ministarstva prosvjete  CG, zaključi Ugovor o ustupanju bez naknade nekretnine iz 
člana 1. u vezi sa članom 2. ove Odluke, na osnovu kojeg će se izvršiti promjena 
upisa u katastru nepokretnosti za KO Dobrotu I kod Uprave za nekretnine CG - 
Područna jedinica Kotor, kao i da sa ovlašćenim predstavnikom Ministarstva 
prosvjete CG potpiše raskid Ugovora o ustupanju nekretnina bez naknade zaveden 
kod Ministarstva prosvjete CG pod brojem 01-850 od 16. 02. 2009.godine.  

 



Član 4. 
Ovu Odluku će sprovesti Sekretarijat za imovinsko-pravne poslove Opštine Kotor 
nakon stupanja na snagu iste, uz obavezu da se pristupi raskidu prethodno 
zaključenog Ugovora o ustupanju nekretnina bez naknade OV I br. 769/2009 od 
11. 02. 2009. god., a potom zaključi Ugovor o ustupanju nekretnina iz člana 1. ove 
Odluke bez naknade . 

 
Član 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o ustupanju 
nekretnina bez naknade („Sl.list CG-opštinski propisi“, br 05/09), kojom je Opština 
Kotor, Ministarstvu prosvjete i nauke CG, a za potrebe rješavanja stambenih 
potreba prosvetnih radnika sa područja Opštine Kotor  ustupila bez naknade 
kat.parc. 72/14, površine 2390 m2, K.O. Dub. 

 
Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
CG - Opštinski propisi". 
 
 

 
Broj:11-15083 
Kotor, 07. 10. 2015. godine 

 
Skupština Opštine Kotor 

Predsjednik, 
Nikola Bukilica, s. r. 

 
 

 


